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Pan 
Włodzimierz Jaros
Radny Rady Miejskiej
w Czeladzi.

W związku ze zgłoszoną przez Pana interpelacją w dniu 28.09.2016 r.  dotyczącą skutków
finansowych  dla  gminy  w związku  z podwyżką  minimalnego wynagrodzenia  w roku 2017 oraz  w
sprawie form realizacji przez szkoły tzw. godzin karcianych uprzejmie informuję:

1. Skutki finansowe do poniesienia przez Gminę w związku z podwyżką minimalnego wynagrodzenia
od 1 stycznia 2017 roku z kwoty 1.850,00 zł.  do 2.000,00 zł  czyli  o 8,1 %, to wzrost wydatków o
410.000,00 zł. w skali roku. Na kwotę tę składają się wynagrodzenia wraz z należnymi dodatkami oraz
pochodnie  od  wynagrodzeń  (ZUS  i  FP).  Przy  obliczaniu  powyższych  skutków  finansowych
wskaźnikiem 8,1 % przeliczane były wynagrodzenia wszystkich pracowników administracji i  obsługi,
po  to,  aby  nie  zmniejszać  dysproporcji  pomiędzy  wynagradzaniami.  Płace  pracowników  są
zróżnicowane  w  zależności  od  zakresu  pracy  jaką  wykonują  i  raczej  w  tej  samej  wysokości  dla
poszczególnych  grup  pracowniczych.  Tworzenie  regulaminów  wynagradzania  pracowników
administracyjnych i obsługi placówek oświatowych należy do kompetencji dyrektora placówki.

2. Jeśli chodzi o formy realizacji zajęć  w ramach zlikwidowanych tzw. godzin karcianych informujemy,
że  zgodnie  z  art.  42  ust.1  Karty  Nauczyciela  czas  pracy  nauczyciela  zatrudnionego  w  pełnym
wymiarze  zajęć  nie  może przekraczać  40  godzin  tygodniowo.  W ramach czasu  pracy  nauczyciel
obowiązany jest realizować:

1. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio  z uczniami
lub wychowankami .

2. Inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły, w tym zajęcia opiekuńcze
i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów.

Nowelizacja  wprowadzająca  likwidację  obowiązku  prowadzenia  zajęć  w  ramach  tzw.  „godzin
karcianych” w dotychczasowej formule, nie wyklucza możliwości prowadzenia np. zajęć związanych z
potrzebami  uczniów  i  rozwijających  ich  zainteresowania  w  ramach  40-godzinnego  czasu  pracy
nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, stosownie do ustaleń podjętych w danej szkole. Za
realizację zadań dydaktycznych, opiekuńczych  i wychowawczych odpowiada dyrektor danej szkoły.
W związku z likwidacją obowiązku prowadzenia w ramach tzw. „godzin karcianych” w dotychczasowej
formule proponuje się odejście od rejestrowania ich wymiaru, co jednocześnie odbiurokratyzuje pracę
nauczycieli.
Omawiane godziny zajęć pozalekcyjnych realizowane są przez nasze placówki zgodnie z bieżącymi
potrzebami ucznia i  szkoły.  Charakter zajęć dostosowany jest do indywidualnych potrzeb uczniów.
Zajęcia obejmują tematykę podstawy programowej, uzupełniają, utrwalają i poszerzają wiadomości i
umiejętności  uczniów oraz  powtórzenia  i  przygotowanie  do  egzaminu,  a  także  przygotowanie  do
konkursów.
Wśród zajęć realizowanych w czeladzkich szkołach prowadzone są min.:
- zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej
- dydaktyczno – wychowawcze z poszczególnych przedmiotów dla uczniów posiadających problemy w
nauce
- koła zainteresowań (np. muzyczne, taneczne, teatralno-recytatorskie)
- zajęcia sportowe
- zajęcia z uczniem zdolnym
- zajęcia przygotowujące do konkursów, uroczystości szkolnych oraz egzaminów.
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